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Studiestøtten knyttes til G 

Budsjettpartnerne på Stortinget ble i de-
sember enige om å knytte studiestøtten til 
grunnbeløpet i folketrygden (G).  Akademi-
kerne jubler og mener det gir studentene 
en svært etterlengtet økonomisk forutsig-
barhet.

– Dette er det viktigste gjennomslaget 
for studentene siden Lånekassen ble opp-
rettet i 1947. Nå får studentene endelig den 
forutsigbarheten de trenger med trang øko-
nomi, sier Lise Lyngsnes Randeberg, leder i 
Akademikerne.

En rapport fra Samfunnsøkonomisk Ana-
lyse slår fast at studentene tapte 20 prosent 
kjøpekraft mellom 2002 og 2023.

Budsjettavtalen for 2026 innebærer at 
studiestøtten fremover justeres automatisk i 
takt med pris- og lønnsveksten – som andre 
velferdsordninger. Det er en sikring mot tap 
av kjøpekraft i fremtiden.

Dette er enigheten i budsjettavtalen (punkt 
23): Stortinget ber regjeringen fremme forslag 
om å regulere størrelsen på studiestøtten gjen­
nom grunnbeløpet i folketrygden i løpet av 
2026. 

– SV har i flere år prioritert og kjempet for 
en bedre studiestøtte i budsjettforhandlin-
gene. De leverte igjen, sier Randeberg.

– Nå er det viktig at høyere utdannings-
minister Sigrun Aasland kommer til Stortin-
get med G-regulering så fort som mulig og 
at Stortinget fester studiestøtten til en så 
høy G som mulig.
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Dagens studiestøtte tilsvarer 1,28 G.
– Vi mener studiestøtten bør være mini-

mum 1,5 G. Det betyr fortsatt at studentene 
må jobbe ved siden av, men det gir dem mu-
lighet til å først og fremst være studenter.

Akademikerne organiserer 40  000 mas-
terstudenter, og er opptatt av at utdanning 
skal være tilgjengelig for alle – uavhengig av 
bakgrunn.

– Vi er opptatt av en studiestøtte for alle, 
slik at man kan studere uavhengig av hvem 
foreldrene dine er, sier Randeberg.

Tiotandvården er innført i Sverige 

Den svenske riksdagen stemte 3. desember 
2025 ja til  Tiotandvården, omtalt som den 
svenske tannhelsereformen, der personer 
over 67 år betaler 10 prosent av den statlige 
referanseprisen. Tannhelsereformen tråd-
te med dette i kraft som planlagt, 1. januar 
2026.

Den svenske regjeringen og støttepartiet 
Sverigedemokraterna utarbeidet ordningen 
som gir personer over 67 år kraftige rabatter 
på en rekke behandlinger. Reformen gjelder 
sykdoms- og smertebehandling, rehabilite-
rende og habiliterende tiltak samt ny fast 
protetikk for fortennene. Utgifter til under-
søkelser og forebygging omfattes ikke av 
reformen. Ifølge den svenske regjeringen er 
dette den største svenske tannhelserefor-
men på 20 år. 
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Se mer i Tidendes artikkel om  Tiotand­
vården: https://www.tannlegetidende.no/
article/2025/09/Svensk-tannhelsereform-
vekker-misn-ye

Starten på en tannhelsereform

Ap-regjeringen kom natt til 3. desember 
2025 til enighet med alle de fire samarbeids-
partiene, Sp, SV, Rødt og MDG, om statsbud-
sjettet for 2026, der det ligger 350 millioner 
kroner i friske midler til tannhelse.

I budsjettenigheten ligger 35 millioner 
kroner til stønadspunkt 14 (personer med 
sterkt nedsatt evne til egenomsorg på 
grunn av varig somatisk eller psykisk syk-
dom, og/eller varig nedsatt funksjonsevne), 
som var tatt vekk i forslaget til statsbudsjett 
da det kom i oktober 2025. I tillegg kommer 
315 millioner kroner til å øke alle Helfosatse-
ne med 10 prosent samt en økning i 
TOO-ordningen med 25 millioner kroner. De 
regionale odontologiske kompetansesen-
trene styrkes også, med 20 millioner kroner.

I budsjettenigheten er de fem partiene 
videre blitt enige om å fremskynde arbeidet 
med en tannhelsereform ved gå direkte på 
et høringsnotat, heller enn en stortingsmel-
ding. Hensikten er å gjøre klar for en opp-
start av strukturelle endringer vedrørende 
finansiering av befolkningens tannhelsetje-
nester til befolkningen.

Det skal jobbes med tre modeller som 
har til felles at tannhelsetjenestene kan like-
stilles med andre helsetjenester. En modell 
skal se på prisregulerende forslag innenfor 
et fastsatt takstsystem der tannhelsetje-
nestene inkluderes i egenandelsordningen, 
mens en annen av modellene skal innebære 
en frikortordning.
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